
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES DE CARÁCTER SOCIAL, PREVENCIÓN 
DE DROGAS Y MEDIO AMBIENTE PARA 
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, 
GLOSA 2.1, LEY 21.395, AÑO 2022. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR Nº 

COPIAPÓ, 1 0 MAY 2022 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21.395 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2022; en la Resolución Exenta CORE Nº007 de fecha 14 de 
marzo de 2022 que aprobaron las Bases Generales y especiales (Deporte y Programa Elige vivir Sano, 
Seguridad Ciudadana, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Cultura) para 
Instituciones Privadas sin fines de lucro según acuerdo Nº 3 ; en la Resolución Nº 229 del 14 de julio de 
2021, sobre delegación de facultades; en las resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General 
de la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante acuerdo Nº3 de la Sesión Ordinaria Nº05 del 
08 de marzo de 2022, se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas sin fines 
de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos 
Regionales, de la Ley Nº 21.395 de Presupuestos del Sector Público para el año 2022, correspondientes 
a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Seguridad Ciudadana y Carácter Social, cuyos 
textos íntegros fueron incorporados en las Resoluciones Exentas CORE Nº 007 de fecha 14 de marzo de 
2022. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1, 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 025 de 13 de 
abril de 2022, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2022. 

4. Que, con fecha 19 de abril de 2022, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 06 de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades de Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio Ambiente. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 



Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Carácter Social, Prevención de 
Drogas y Medio Ambiente, Glosa 2.1 , Ley 21.395, año 2022 y que en consecuencia avanzan a la etapa de 
evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE LA CARACTER SOCIAL, PREVENCIÓN Y MEDIO AMBIENTE 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.395 DEL AÑO 2022 

En Copiapó, con fecha 19 de abril del año 2022, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR Nº 025, de fecha 13 de abril del año 2022. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley Nº 21.395, sobre el presupuesto del 
Sector Público para el año 2022, que permite subvencionar actividades de Carácter Social, Prevención de 
Drogas y Medio Ambiente. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 06 de mayo, ambos días inclusive. 

En reunión de medio término realizada con fecha 29 de abril la Comisión de Admisibilidad decidió 
acogerse a lo establecido en el punto 6.2 proceso de admisibilidad párrafo segundo, que señala que: " La 
Comisión se reserva el derecho de solicitar a los postulantes , siempre y cuando no se vulnere el principio 
de igualdad ante los oferentes, documentación del proceso de admisibilidad ... ". En ese contexto se decidió 
establecer un plazo de 2 días para resolver las observaciones en aquellos casos en que la Organización le 
faltaba como máximo hasta 3 documentos ya sea faltantes o incompletos, siendo enviado a los correos 
electrónicos de dichas instituciones vía plataforma www.fondos.gob.cl con fecha 3 de mayo y 
estableciendo el plazo de cierre para dicho levantamiento el jueves 5 de mayo a las 14 :00 Hrs . 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 

NOMBRE CARGO 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGE ROJAS LATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

JOCEL YN MERCADO PEREZ Administrativa División Desarrollo Social y Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ A VENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

KARINA ZARATE RODRIGUEZ Profesional Coordinación Territorial Huasco 

SUSANA SUAREZ PAEZ Profesional de Gabinete Gobierno Regional de Atacama 

ALEJANDRO CACERES ARA YA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Página 2 de 11 



Producto de la revisión del proceso de admisibilidad los resultados son los siguientes: 

ADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

~ E() 131 ó {{ ~w~·~o .\ 1 B Rf) PRÓ,:ECTO'), ;'-'"ff"J-m¡~-·:\o ~-1 BÍfEf<Yifé;'X ~ 1 z:<c:: f(í."'~}i!~J~t···· ·i:~·'fc:oj l l1"°\'" 
) 'i''4,~>'l4'",:i:ít~"w .f&:~~~~%.~J~'!it;o:A:·"."i:..{i).4.ttli.cc11yi,&"-.,4~;~ ;;-;;;.,~ *·~ ",.: :: ... iJ'!.,.,::{1 ;:fi;_ ..::.,J\ ):;_!.!,:..r~:,..N:M~iW.Jt~ú-~::';:~~.4\.~ ,~~~: .. ,; :;.,¿_~';· "~ ~ •t i".-.>i:-::~:"'-~tr~ti 
57891 CICLO DE TALLERES PARA UNA BUENA CENTRO DE PADRES Y APODERADOS CHAÑARAL 

CONVIVENCIA ESCOLAR LICEO FEDERICO V ARELA 

58134 FORTALECIMIENTOS DE ACTIVIDAD FISICA CONSEJO COMUNAL DE LA CHAÑARAL 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE DISCAPACIDAD DE CHAÑARAL 
LA COMUNA DE CHAÑARAL 

58335 APRENDCENDO LAS 3R: REDUCE, RECICLA Y PAZ ARMONIA Y AMOR HAREMOS DE CHAÑARAL 
REUTILIZA. LA PLAY A HIPPIE LA MEJOR 

58362 CICLOS DE TALLERES PARA MUJERES Y FEDERAC. DE SINDICATOS DE TRABAJ. CHAÑARAL 
JÓVENES DE DANZA, COMUNICACIÓN Y ANGLO AMERICAN DIV. MANTOS 
DESARROLLO PERSONAL. VERDES 

57648 YOGA, BIENESTAR Y SALUD FUNDACION CHOYUN DIEGO DE 
ALMAGRO 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

l f <lúóf}.'.:_,~~'\0.)IBRE:w.iw_, 'Ecro:_,~7~~}!~~/J,;".,~}f~O)llfüE,ORC;X:\ii,\(, IÓ~:J1,'Jl'¡;~.r'•3!i< --- -\'11 
~ ~~~~~}l~~~ ~~~~"'f,'ip,~'f.i,\~~·~~¡":,~~ /",,,•,-~:, ;..,.~.~, ,,..:;.i~ J·:,."~ ~-~'{;,Y~l'";4;;•";J·:b:t.:,,.,,·.-.t..;~~ .... :r"' ... ;!.JL~/-\}i•~:,..: ::_-.~·,:;~.'...'• ..:..··~;-,,;r • 

55779 EXPRESATE EN TU ARTE TIERRA DE ESPERANZA, FUNDACION CALDERA 
CHILENA POR LA INFANCIA DESVALIDA 
Y SU FUTURO. 

57364 EDUCACION AMBIENTAL DEL BARRJO BES CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO CALDERA 
BARRJO BRILLA EL SOL UNIDOS EN 
ALTO DE ATACAMA Y LAS DUNAS 

57456 SALA DE BIENESTAR PARA EL ADULTO CORPORACION MUN ICIPAL DE CALDERA 
MAYOR2.0 DEPORTES DE CALDERA CORDEP 

57532 PROMOVIENDO LAS AREAS PROTEGIDAS CORPORACION PRO PATRIMONIO CALDERA 
DE LA REGIÓN DE AT ACAMA CULTURA Y TURISMO DE AT ACAMA 

57624 LIMPIEZA DE PLAY A "EL PULPO 2022" ORGAN1ZACI0N NO GUBERNAMENTAL CALDERA 
DE DESARROLLO AT ACAMA LIMPIA 

56507 ATACAMA LUCHA, MENOS DROGAS MAS CLUB DE KARATE PLG COPIAPO 
KINGBOXTNG 

56671 SEMBRANDO VALORES SOBRE PATINES CLUB SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO COPIAPO 
ESTRELLAS DEL DESIERTO 

56942 MUJERES DE COPIAPO SE CAPACITAN EN AGRUPACION SOCIOCULTURAL COPIAPO 
ARTESANTA LOCAL UNTENDO BARRJOS 

56961 IMPULSANDO NUESTRA COMUNIDAD JUNTA DE VECINOS MONTE AMARGO COPIAPO 
DESDE EL ROL DE NUESTRAS FAMILIAS 

5706 1 LA MUSICA NOS MOTIVA AGRUPACION SUYAY ANKALLI COPIAPO 

57130 IV ENCUENTRO REG IONAL DE INCLUSlON ROTARY CLUB DE COPlAPO COPIAPO 
PARA PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DISCAPACIDAD 

57343 PROMOVCENDO LA AUTONOMIA DEL CLUB DE ADULTO MAYOR OLLANT A Y II COPIAPO 
ADULTO MAYOR 

57599 PEQUEÑOS EMBAJADORES DEL RECICLAJE FUNDACION WAKEUP CHILE COPIAPO 
PARA ATACAMA 

Página 3 de 11 



57856 FORTALECIMIENTO DE MUJERES LIDERES ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL COPIAPO 
DE DESARROLLO SIMÓN DE CIRENE 

58027 ler ENCUENTRO DE HUERTAS ESCOLARES ASOCIACTON DE PRODUCTORES Y COPIAPO 
SUSTENTABLES DE LAS ESCUELAS EXPORTADORES AGRÍCOLAS DEL 
RURALES VALLE COPlAPÓ. VALLE DE COPIAPÓ A.G. APECO 

58281 "TALLER DE LECTURA GLOBALIZADA DESCUBRE MI MUNDO COPIAPO 
PARA NIÑOS Y NIÑAS CON AUTISMO 
DESCUBRE MI MUNDO" 

58321 HUERTOS Y YOGA CON LAS FAMILIAS DE JUNTA DE VECINOS VILLA EST ACION COPIAPO 
PAIPOTE PAIPOTE 

58332 TALLERES SOClALES QUE FORTALECEN LA ASENTAMIENTO LA ESTRELLITA COPIAPO 
PREVENCION DE LAS DROGAS Y EL 
ALCOHOL EN NUESTRO BARRIO 

58354 PREVENIR LAS DROGAS Y EL ALCOHOL ES COMITE DE VIVIENDA, VIVIENDA COPIAPO 
NUESTRA FORMA DE HACER COMUNIDAD UNIDA 

58357 NUESTRA COMUNIDAD FUERTE Y UNIDA JUNTA DE VECINOS ESCORlAL COPIAPO 
POR LA PREVENCION DE LAS DROGAS Y EL 
ALCOHOL 

58361 VECINOS Y VECINAS UNIDAS POR LA JUNTA DE VECINOS LAUTARO COPIAPO 
PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS Y 
EL ALCOHOL 

58367 UNA COMUNIDAD SANA ES UNA JUNTA DE VECINOS VILLA COPTAPO 
COMUNIDAD SIN DROGAS Y ALCOHOL UNIVERSIDAD CATOLICA 

58378 PRlMERA FERIA REGIONAL DE CIENCIA DE TE APOYO COPIAPO COPIAPO 
PERSONAS CON TEA EN ATACAMA 2022 

58398 FAMILIAS UNIDAS POR UNA MEJOR SALUD CONSEJO DE DESARROLLO CESF AM COPIAPO 
JUAN MARTINEZ 

58404 ADULTOS MEJORES LA CHIMBA 2022 CLUB DE ADULTO MAYOR LA CHIMBA COPIAPO 

58414 FORMANDO AGENTES DE CAMBIO CONTRA CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y COPIAPO 
LAS EMISIONES DE C02 PARA COMBATIR CULTURAL MARÍA LUZ LANZA 
EL CAMBIO CLIMÁTICO PTZARRO 

58450 MEJOR CALIDAD DE PARA NUESTROS CLUB DE ADULTO MAYOR MANOS COPIAPO 
ADULTOS MAYORES CREADORAS 

58466 TALLERES SOCIALES PARA UN NUEVO JUNTA DE VECINO NUEVA HORIZONTE COPIAPO 
HORlZONTE DE PAIPOTE 

58482 TALLERES SOCIALES Y CREATIVOS PARA JUNTA DE VECINOS EL PORVENIR 8VA COPlAPO 
LOS VECINOS Y VECINAS DEL PALOMAR ETAPA 

58492 TALLERES CREATIVOS PARA NUESTRA JUNTA DE VECINO JARDINES DEL COPIAPO 
COMUNIDAD PALOMAR 

58500 TALLERES SOCIALES QUE IMPULSAN EL JUNTA DE VECINOS VILLA EL LITORAL COPTAPO 
DESARROLLO SOCIAL DE NUESTROS 
VECINOS Y VECINAS 

58510 TALLERES PARA FORTALECER NUESTRA JUNTA DE VECINOS EL ESFUERZO COPTAPO 
INTEGRACION COMUNIT ARlA VILLA EL PALOMAR 

58517 FORTALECIENDO LA INCLUSION EN LA FUNDACION NUESTRA COPIAPO 
EDUCACIÓN RURAL RESPONSABILIDAD 

57717 ADOLESCENTES EN ACCION/ AF /SUS CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA TIERRA 
DERECHOS A SER MEJORES AMARlLLA 

Página 4 de 11 



58189 MUJERES X SUS OPORTUNIDADES Y SUS AGRUPACION DEPORTIVA, CULTURAL TIERRA 
DERECHOS Y RECREATIVA JONNHY ASTUDILLO AMARJLLA 

VEGA 

58208 MUJERES EN ACCION X SUS DERECHOS / X CLUB DEPORTIVO HURACAN TIERRA 
UNA MEJOR CALIDAD DE VIDA AMARILLA 

58285 CANTANDO POR UN MUNDO MEJOR. AGRUPAC!ON SOCIAL CULTURAL Y TIERRA 
PROMOVIENDO Y PROTEGIENDO LOS DEPORTIVA TERRA AMARILLA 
DERECHOS DE NIÑAS Y NIÑOS POR MEDIO 
DE LA MÚSICA. 

58363 MUJERES DE ATACAMA REUTILIZAN COMUNIDAD INDIGENA COLLA TIERRA TIERRA 
MADERA PARA EL DISEÑO DE MUEBLES VIVA AMARILLA 

58400 TALLER DE ILUSTRACION Y CREACION FUNDACION PROCUL TURA TIERRA 
COLECTIVA AMARILLA 

58481 CULTIVO DE PLANTAS MEDICINALES - JUNTA DE VECINOS UNION LA CALERA TIERRA 
HORTALIZAS Y TALLER DE CONFECCION AMARILLA 
DE JABONES, ACEITES, OLEATOS, 
AUNGUENTOS, ALMOHADILLAS, PINDAS Y 
SAQUITOS TERAPEUTICOS Y MEDICINALES. 

58484 CICLO DE CHARLAS DE DIFUSION DE LA ARUPACION TU MUNDO MI MUNDO TIERRA 
NE URO DIVERSIDAD AMARILLA 

58501 ELCANTOCORAL: UNLENGUAJE GRUPO ARTISTICO CULTURAL Y TIERRA 
UNIVERSAL QUE UNE GENERACIONES DEPORTIVO FRANCISCO ARA Y A AMARILLA 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

: ·, FO.LIO .. ·NÓ;\IBRE PROYECTO ' ' . ;\()i\lBRE ORGANIZ.\CIÓN · · :-co,\l t 1;\A" · · 
. .. 

56681 FERIA SOCIAL COMUNITARIA JUNTA DE VECINOS N°3 PATRIA NUEA HUASCO 
DE LA COMUNA DE HU ASCO 

57120 TALLERES ARTISTICOS Y DEPORTIVOS "NO CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 
A LAS DROGAS" FRONTERA DEL HU ASCO EL CORRAL CARMEN 

57222 TALLER DE RECICLAJE EN TELAS DE JEANS COMUNIDAD INDIGENA DIAGUIT A ALTO DEL 
PARA MUJERES DE CHIGUINTO CHIGUINTO CARMEN 

57459 LOMBRICULTURA EN LAS BREAS JUNTA DE VECINOS LAS BREAS ALTO DEL 
CARMEN 

57525 TALLERES RECREATIVOS POR UNA SANA CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 
INFANCIA PORVENIR LA ARENA CARMEN 

57620 MUJERES EMPODERADAS, INTEGRADAS Y CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ALTO DEL 
VALORADAS A TRA VES DEL DEPORTE UNIÓN EL TRANSITO CARMEN 

57866 FORTALECIMIENTO DE LOS FACTORES ASOCIACION PARA EL DESARROLLO ALTO DEL 
PROTECTORES DE NIÑOS, NIÑAS, PRODUCTIVO DE AL TO DEL CARMEN CARMEN 
ADOLECENTES Y JOVENES PARA PREVENIR 
EL CONSUMO DE ALCOHOL Y OTRAS 
DROGAS, A TRA VES DEL DEPORTE Y LA 
INTERACCIÓN CON EL MEDIO AMBIENTE 

56675 ESTERILIZA: UN ACTO DE COMPROMISO Y JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA ROSA FREIRINA 
AMOR HACIA TU MASCOTA 

57985 EMPRENDO SUEÑOS CON COCINA AGRUPACION DE LA DISCAPACIDAD FREIRINA 
SALUDABLE LOGRANDO SUEÑO FREIRINA 

Página 5 de 11 



58228 SAUCE PEREZ APOYA A LOS VECINOS Y JUNTA DE VECINOS SAUCE PEREZ, FREIRINA 
VECINAS CON SU DISCAPACIDAD DE CRUCE CANUTILLO, FREIRINA 
FREIRINA 

58324 RADIOTEATRO PARA LA COMUNIDAD DE JUNTA DE VECINOS CENTRO DE FREIRINA 
FREIRINA FREIRINA 

56ll l CUERPO Y MENTE SANOS PARA UNA CORPORACION DE DESARROLLO VALLENAR 
REHABILITACIÓN HUMANO CREO EN TI 

56421 ASTRONOMIA PARA TODOS CLUB GIMNASTICO LU1S PERALTA VALLENAR 
AGUILAR 

56430 RECREARNOS Y COMPARTIR CON CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LOS VALLENAR 
NUESTRAS AMISTADES DE LA INFANCIA, ALEMANES 
LOS ADULTOS Y ADULTOS MAYORES 
PODEMOS CAMBIAR LA TRAYECTORIA EN 
LA CIUDAD DE V ALLENAR. 

56780 ACERCANDO LA COMUNICACION A TODOS CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL VALLENAR 
ACHS DIEGO PORTALES 

57129 MOVIMIENTO, BIENESTAR YSALUD CORPORACION MI PEQUEÑO HERMANO VALLENAR 
INTEGRAL DE LOS USUARIOS DE LA 
CORPORACIÓN "MI PEQUEÑO HERMANO" 

57308 DANDO UNA MANO EL CUIDADOR CONSEJO SECTORIAL DE SALUD VALLENAR 
CONSULTORIO BAQUEDANO DE 
VALLENAR 

57414 LAS MUJERES DE CACHIYUYO SE JUNTA DE VECINOS Nº2 l CACHIYUYO VALLENAR 
ORGANIZAN PARA MEJOR BIENESTAR 

57482 VERMICOMPOSTANDOENFREIRINACON AGRUPACION VERDE RENACER VALLENAR 
VERDE RENACER 

57817 HUERTA EDUCATIVA COMUNITARIA LAS RED DE MUJERES RURALES E VALLENAR 
AÑAÑUCAS POR LA SOBERANIA INDIGENAS "LAS AÑAÑUCAS" 
ALIMENTARIA EN LA COMUNA DE 
VALLENAR 

57974 SAN NI COLAS, DE VUELTA A LAS PISTAS AGRUPACION DE FAMILIARES, AMlGOS VALLENAR 
Y PACIENTES CON ESQUISOFRENlA DE 
V ALLENAR SAN NICOLAS 

58272 LOMBRICUL TURA CON VECINOS LLANOS JUNTA DE VECINOS LLANOS DE SOTO VALLENAR 
DE SOTO 

58273 LOMBRICUL TURA EN EL DESIERTO, UNA JUNTA DE VECINOS COLONOS DEL VALLENAR 
GRAN ALTERNATIVA SUSTENTABLE EN DESIERTO PUNTA DE MARAÑON 
VALLENAR SECTOR NORTE DE VALLENAR 

58274 GESTIONANDO NUESTROS RESIDUOS JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE VALLENAR 
ORGÁNICOS CON LOS VECINOS DE SOL SECTOR EL JlLGUERO 
NAClENTE V ALLENAR 

58282 ESCUELA DE CIRCO UNA OPORTUNIDAD EN CLUB DE GIMNASIA V ALLENAR VALLENAR 
LA VIDA 

58355 RADIO ITINERANTE MIS AÑOS DORADOS OROSGYM CHILE VALLENAR 

58433 FESTIVAL DE LA INCLUSlON "TU VOZ EN CENTRO DE APODERADOS ESCUELA VALLENAR 
MIS MANOS" N°58 REPUBLICA DE LOS E.E.U.U. 

Página 6 de 11 



INADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

57877 EXPRESlON ARTISTICA EN ASOClACION POR LOS CHAÑARAL MONITOR SOBREPASA 
FUSSINGLUE DERECHOS DE LAS EL T ARIF ARIO DE LAS 

PERSONAS DISCAPACITADAS BASES 
DE LA COMUNA DE 
CHAÑARAL 

57970 MUSICA EN COLORES: AGRUPACION CULTURAL Y CHAÑARAL PROYECTO NO CUMPLE 
APRENDIENDO UNA DEPORTIVA FERROCARRIL CON NINGUNA LINEA 
METOLOGIA INCLUSIVA Y DE SUBVENCIÓN 
DIDACTICA EN BENEFICIO ESTABLECIDAS EN LAS 
DE LOS Y LAS PEQUEÑAS BASES DE 
ATACAMEÑAS ACTIVIDADES 

SOCIALES. 

58352 DOMEYKANOS POR EL CLUB DEPORTIVO Y CHAÑARAL LOS T ALLERIST AS NO 
CUIDADO DEL MEDIO CULTURAL IGNACIO PRESENTAN NINGUN 
AMBIENTE DOMEYKO CERTIFICADO PARA 

ABARCAR EL CUIDADO 
MEDIO AMBIENTAL 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

t~!1.:oi~1<>:?' ~r--··t:\·ó~, ífüL í•füj\ h :"1'<5~~:'"' ,, :,,;o,,i'ifüi::"éYric .\:\ ,z~"í.rno~":·~}"".",';"c chff~~~, ·,~;·::~?'-.o ss•~R,':(dcj:\'ts · ':'?1 
:~~;,.1,;::::. ;,f;.,~.~~i ),:,.: t•"' .\,(-"."""*'.;j~Z¡i1,,•a,']H•f~-J<),),;1",t.i;.~,:•"1Jt «-.. ~" , , -,_'{ ',• , • ·:,,~;";:,,.._ • •• !_, "'~~ . , ,.1,. ~, -'' "';.,: "'~••' .''~ {,!!'.,;; • .:; .. ...,::~ <,,--.::!'-,..'-',¡~• f\~7,J".t "/ .. • • .t~, ,;.,\f~',.:~fl.;¡;,' t.•,.~, 

55238 COCINA INCLUSIVA Y ARUPACION CALDERA ESTA COMPRANDO 
SALUDABLE PARA SOCIOS DISCAPACITADOS DE MUEBLES DE COCINA Y 
DE LA AGRUPACIÓN DE CALDERA LAVAPLATOS. LAS 
OlSCAPACITADOS DE BASES GENERALES 
CALDERA DISCAL ESTABLECEN QUE NO 

SE PUEDE REALIZAR 
INVERSION EN 
RECINTOS PRIVADOS. 

56207 ESCUELA MEDIO JUNTA DE VECINOS COPIAPO MONTO SOBREPASA 
AMBIENTAL AMISTAD AMISTAD VALOR ESTIPULADO EN 

LAS BASES. FALTAN 
CERTIFICADOS DEL 
PROFESOR DE 
RECICLAJE Y DE LA 
GUIA TURISTICA 

56355 EL HUERTO DE LAS CUATRO FUNDACION CUATRO COPIAPO COORDINADORA 
ESQUINAS. ELEAM ESQUINAS COBRA $300.000 BASES 
DESIERTO FLORIDO DE ESTABLECEN QUE SON 
ATACAMA $150.000 

56416 SEMINARIO : AT ACAMA CORPORACION EDUCATIVA COPIAPO SOLICITA DISCO DURO 
MAS VERDE PARA AMBIENTAL PARTICIPATIVA Y NOTEBOOK. GASTOS 
NUESTRAS F AMlLIAS PARA LAS AMERICAS CAPPA NO AUTORIZADOS EN 

LAS BASES GENERALES 

56885 CULTIVANDO PRACTICAS INSTITUTO DE ESTUDIOS COPIAPO COORDINADOR COBRA 
SALUDABLES REGIONALES DE AT ACAMA MÁS DELO 

ESTIPULADO EN LAS 
BASES. TÉCNICO 
ESPECIALISTA NO 
TIENE CERTIFICADO. 
CERTIFICADO DE 
INHABILIDAD.EN 
EQUIPO FALTA 
NOMBRE Y RUT. 

56955 ESCUELA DE FUTBOL Club Deportivo Social y Cultural COPIAPO NO TIENE DIFUSIONES 
INCLUSIVA EL LEÓN DE RCONA UN GASTO 
ATACAMA OBLIGATORIO 

Página 7 de 11 



57302 CUENTOS DESDE LA CLUB DEPORTIVO COPIAPO FUERA DE BASES. NO 
DIVERSIDAD RECREATIVO Y CULTURAL HA Y PARA EDICION DE 

JUVENTUS MR. LIBROS 

57537 LAS MUJERES DE JUNTA DE VECfNOS COPIAPO FALTA NOMBRE, RUT 
RINCONADA DE SAN RINCONADA DE SAN DEL PRESIDENTE. 
FERNANDO CONECTADAS FERNANDO FALTAN NOMBRES DEL 
CON SU fNTER10R Y CON EL SECRETAR10 Y 
EXTERIOR TESORERO. TIENE 

DEUDAS PENDIENTES 

57594 INVESTIGACION Y AGRUPACION ECOLOGICA COPIAPO FALTA EL TITULO DE 
DIVULGACIÓN SOBRE LA DE ARTESANOS PARA EL MAGISTEREN 
AGREGACIÓN DE LA DESARROLLO DE LA BIOLOGIA MARlNA. ES 
TORTUGA VERDE ENERGIA SOLAR fNTILLAPU ALUMNA TESIST A 
(CHELONIA MYDAS)) EN UN 
ACOSISTEMA 
POTENCIALMENTE 
AMENAZADO EN BAHlA 
CHASCO, REGION DE 
ATACAMA 

57682 TRABAJANDO DE LA MANO CENTRO DE PADRES COPIAPO EL PRECIO DE LAS 
DISFRUTAMOS DE UN APODERADOS ISABEL PEÑA TRABAJADORAS 
MUNDO MEJOR MORALES ANEXA SOCIALES SUPERA EL 

TARlFARlO 

57952 KAUKARI ECOFESTIV AL, FUNDACION PROYECTO SER COPIAPO PARTIDA MAL 
ENCUENTRO CIUDADANO HUMANO IMPUTADAS DE 4 
DE CULTURA & MEDIO TALLERES LO PUSO EN 
AMBIENTE OPERACIÓN Y V A EN 

PERSONAL 

57969 REFORZAMTENTO DE CENTRO COMUNITARIO COPIAPO SOLICITA NOTEBOOK 
CLASES SALUDABLES SOCIAL CULTURAL BASES GENERALES 4, 1 

DEPORTIVO FE ESPERANZA GASTOS NO 
Y AMOR AUTORIZADOS 

58194 FERIA Y TALLERES CORPORACION MUNICIPAL COPIAPO ESPECIALIDAD EN 
CONMEMORAN EL DÍA DE DEPORTIVA Y CULTURAL CHOCOLATERIA, NO 
LA DISCAPACIDAD, DECOPIAPÓ HA Y CERTIFICADO 
COPIAPÓ MAS INCLUSIVO. SOLICITA MAQUINA DE 

COCER QUE NO TTENE 
NADA QUE VER CON EL 
TALLER 

58432 UN VIAJE POR NUESTRAS UNlON COMUNAL DE COPIAPO SOBREPASA EL VALOR 
EMOCIONES ADULTO MAYOR COPIAPO DE HORA 

PROFESIONAL. 

58471 MUJERES, EXPRESIONES DE CLUB DEPORTIVO, COPIAPO EN LAS BASES 
UNA LUCHA RECREATIVO Y CULTURAL ESPECIALES ITEM 3, I 

(CON)CíENIA SOCIAL ACTIVIDADES QUE 
COMUNIT ARlA PROMUEVAN LA 

PROMOCIÓN 
PROTECCIÓN Y 
DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS NO 
CONTEMPLA ENTRE 
SUS OBJETIVOS 
"CONSTRUCCIÓN DE 
TEXTOS EDUCATIVOS" 

58506 LA PROTECION AMBIENTAL ASOCIACION AUDIOVISUAL COPIAPO ITEM PERSONAL 
Y EL CAMBIO CUMÁ TICO DE ATACAMA AGAT PARTIDA MAL 

IMPUTADA. GASTOS 
VALOR TARlFARJOQUE 
ES EXCLUSIVO PARA 
TALLERES 

Página 8 de 11 



56338 DEPORTE Y ACTIVIDAD CLUB DEPORTIVO Y TIERRA PARTIDA MAL 
FISICA/ SON DERECHOS DE RECREATIVO LAUTARO AMARILLA IMPUTADA. NO 
LOS NIÑOS COINCIDEN 

COTIZACIONES CON 
INVERSIÓN. 

56998 CONTINUIDAD PROYECTO ACADEMIA CULTURAL DE TIERRA LAS BASES 
CIRCO SOCIAL TIERRA ARTES Y OFICIOS YACHA Y AMARILLA ESTABLECEN QUE 
AMARILLA WASI DEBERIAN TENER AL 

MENOS UNA CHARLA 
EN PREVENCIÓN DE 
DROGAS 

57605 ATACANTO: FESTIVAL DE FUNDACION TIERRA PROYECTO FUERA DE 
CANTAUTORAS DE RELACIONARTE RE ART AMARILLA BASES. ES UN 
ATACAMA PROYECTO CULTURAL 

58131 ESTERILIZA ANTES, PARA ORGANIZACION KUROCHAN TIERRA VALOR MEDICO 
QUE NO LOS ABANDONEN PRO ANIMAL TIERRA AMARILLA CIRUJANO NO SE 
DESPUÉS AMARILLA AJUSTA A LAS BASES 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

}· Fm:10 ~-- ·· .- :\'O'.\IBRE PRO\'ECTO· :. · 
/ .. ·,.,.__,-¡~· .. ". ;<:~, ,:, : ~· ~.~ '.l._...._;.t;:_:.: :,::~ .~ ~' < .•· •• 

' º;\();\IBRf:·:': "~ ''. "co,rnN\'"-':~;:, ·;::·. º/" ()BSER\~.\CIO~ES ''"',;·:,;,t 
ORG.\¡\IZ.-\GIÓ'.'i ._' • . ·, · ,·:, ,'.. ,'; \ ... -';."/.':,,;::o,'.;..:,..,.'. ·:., ,,·.· :i·,,1;,,):;; 

56456 MUJERES EMPODERADAS CLUB ADULTO HUASCO NO TIENE DfFUSION. FALTAN 
EN EL ARTE.DEL TEJIDO Y MAYOR CV 
DEL BORDADO "CAMPANITAS" 

LA MÚSICA 
EXPRESION 
CULTURAL A 
TRAVES DEL 
TIEMPO 

57407 VOL V AMONOS A CONSEJO VECINAL HUASCO FALTA CERTIFICADO DE 
ENCONTRAR DE DESARROLLO INHABILIDAD INSTITUCIONAL 

BARRIO OHIGGINS FIRMADO POR LA DIRECTIVA. 
FALTA COTIZACIÓN POR 
GASTOS DE DIFUSIÓN 
$2.208.215. FALTA COTIZACION 
POR GASTOS DE fNVERSION 

57463 HABILITANDO NUESTRO JUNTA DE HUASCO PROYECTO 
ESPACIO COMUNITARIO VECINOS N°IO INFRAESTRUCTURA 
DESDE LA PERSPECTIVA HUASCO III 
SOCIOEDUCATIV A; 
RECUPERACIÓN PLAZOLETA 
LOS MOLLES HU ASCO lII 

57972 TU MASCOTA TU COMITE DE HUASCO MAL IMPUTADO DIFUSfON 
RESPONSABILIDAD DESARROLLO DE 

PUNTA DE LOBOS 

58097 TALLERES DE OFICIO PARA CENTRO GENERAL HUASCO SOLICITAN INSUMOS DE 
PADRES Y APODERADOS DE PADRES Y INFRAESTRUCTURA 

APODERADOS 
LICEO C9 JAPON 

58105 TALLER DE MANJCURE JUNTA DE HUASCO EL PROYECTO CONSIDERA 
PARA MUJERES DE NUEVA VECINOS Nºl l INSUMOS PARA EMPEZAR 
ESPERANZA NUEVA EMPRENDIMIENTO 

ESPERANZA 

Página 9 de 11 



58364 CONOCIENDO LA BELLEZA CLUB ADULTO HUASCO SECRETARIA ELDA 
DE NUESTRA REGION MAYOR SIGLO XXI GONZALEZ TIENE RENDICIÓN 

DE CUENTAS PENDIENTES. 
FALTA NOMBRE, RUT. 
PRESIDENTE,SECRETARIO, 
TESORERO CERT. PROBIDAD Y 
CONFLICTO DE INTERESES. 
FALTA TITULO PARAMEDICO. 
FALTA TITULO 
PLANIFICADOR CUENTAS 
PENDIENTES GOBIERNO 
REGIONAL 

58407 DANDO MEJOR CALIDAD A UNION COMUNAL HUASCO FALTA NOMBRE Y RUT EN 
LOS POSTRADOS DE ADULTOS DECLARACIÓN SIMPLE DE 

MAYORES INHABILIDAD INSTITUCIONAL 
DEL PRESIDENTE SECRETARIO 
Y TESORERO. FALTA 
CERTIFICADO DE TITULO DEL 
AUXILIAR PARAMEDICO. 
EXCESO VALOR EN DIFUSIÓN 
RADIAL.FALTA COTIZACIÓN 
DE CATRES CLINICOS. DEBEN 
ENVIAR EL CERTIFICADO 
MEDICO QUE CERTIFIQUE 
QUE NECESITAN ESTA 
AYUDA. 

58515 ENCUENTRO COMUNIDAD HUASCO PARTIDA MAL IMPUTADA 5 
GASTRONOMICO DIAGUIT A INDIGENA JUEGOS DE LOZA I O 
COSTERO DIAGUITA PUNTA MANTELES ESTA EN 

DE LOBOS OPERACIÓN. 

57584 OBRA TEATRAL: NO A LAS JUNTA DE ALTO DEL NO TIENE DIFUSION 
DROGAS EN LAS VECINOS LA CARMEN 
MARQUEZAS MARQUEZA 

58488 CHANCHOQUIN CHICO JUNTA DE ALTO DEL EL PROYECTO ESTA BAJO EL 
PRESENTE CON LA VECINOS CARMEN MINIMO DE LO QUE SE 
TENENCIA RESPONSABLE CHANCHOQUÍN REQUIERE PARA POSTULAR 
DE MASCOTAS CHICO 

55954 EDUCACION ESCOLAR EN CENTRO DE FREIRJNA HONORARIOS DE LOS 
TENENCIA RESPONSABLE PADRES Y PROFESIONALES SUPERAN EL 
DE MASCOTAS APODERADOS VALOR EN LAS BASES 

ESCUELA BÁSICA ESTABLECIDAS. T ALLERIST A 
ALEJANDRO Y MONITOR FALTAN CV. 
NOEMÍ HUERTA 

57713 CAMPAÑA DE FUNDAC!ON VALLENAR PARTIDA MAL IMPUTADA, 
CONCIENTIZACION DE LA NACIONAL PARA DISEÑO DE PUBLICACIONES 
DISCAPACIDAD EN LA V A EN OPERACIONES. 
EDUCACIÓN ACCESfBILIDAD, 

EL DISEÑO 
UNIVERSAL Y LA 
INCLUSIÓN 
SOCIAL / 
FUNDACION 
CHILENA PARA LA 
DISCAPACIDAD 

57727 APRENDIENDO CLUB DE ADULTO VALLENAR FALTA NOMBRE Y RUTEN 
MANUALIDADES EN 4 MAYOR DECLARACIÓN SIMPLE DE 
PALOMAS. FLORECIENDO EN INHABILIDAD INSTITUCIONAL 

4PALOMAS. DEL PRESIDENTE SECRETARIO 
Y TESORERO. 

Página 10 de 11 



- \ 

58052 MUJERES VlLLA EL EDEN JUNTA DE VALLENAR NO TIENEN DIFUS lON 
VEClNOS VALLE 
DEL HUASCO DE 
VILLA EL EDÉN 

58325 PREVENCINE COANIL CENTRO DE VALLENAR SOBREPASA EL VALOR DE 
PADRES Y HORA PROFESIONAL. 
APODERADOS EL ClNEASTA 30.000 
OLIVlLLO 

58420 EN EL VALLE DEL HU ASCO CENTRO DE VALLENAR EL PROYECTO NO TfENE 
LE DEClMOS NO AL DESARROLLO D!FUSION. FALTA 
CONSUMO DE DROGAS Y INTEGRAL LA DECLARAC!ON JURADA 
ALCOHOL MANO SLMPLE DE lNHABIL!DAD DEL 

EQUIPO. FALTA EL 
CERTIFICADO GORE. 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 

Oficin~ ~lt~artes 
EAA/ ~ aca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

AROST A 
LLO SOCIAL Y HUMANO 

IONAL DE ATACAMA 

Página 11 de 11 


